

ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН¹

За январь-сентябрь 2024 г. сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) организаций (без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций) в действующих ценах составил 240,3 млрд руб. или 66,2% к январю-сентябрю 2023 г.

Доля убыточных организаций – 26,3% против 21,8% в январе-сентябре 2023 г. Убыток нерентабельно работающих организаций уменьшился на 8,5% и составил 20,7 млрд руб. (за январь-сентябрь 2023 г. – 22,7 млрд руб.).

Финансовые результаты организаций по видам экономической деятельности

	Январь-сентябрь 2024 г.			
	сальдо прибылей и убытков, млн рублей	в % к январю- сентябрю 2023 г.	число убыточных организаций в % к общему числу организаций	сумма убытка, млн рублей
Всего	240314,8	66,2	26,3	20743,8
из них:				
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	6606,9	105,7	18,3	974,5
Промышленное производство	176784,3	57,9	26,6	8628,1
Добыча полезных ископаемых	9529,7	63,4	30,0	582,9
Обрабатывающие производства	151207,6	54,7	18,2	6682,8
Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	15564,2	114,8	46,0	1041,8
Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	482,8	176,8	38,6	320,6
Строительство	1175,7	56,6	30,7	2993,1
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	36314,3	128,7	16,4	1143,8
из них:				
оптовая торговля, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	13618,8	140,8	14,4	357,7
розничная торговля, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	22005,0	129,3	20,0	544,1
Транспортировка и хранение	6105,9	100,9	37,5	4872,0
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	355,3	82,7	31,8	40,4
Деятельность в области информации и связи	3346,7	104,6	30,4	338,3
Деятельность финансовая и страховая	...*	60,1	16,7	...*
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	215,6	18,7	40,7	1156,8
Деятельность профессиональная, научная и техническая	6271,0	70,1	37,7	372,4
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	1268,6	x	29,4	93,6
Образование	155,5	в 2,2 р.	22,2	25,8

	Январь-сентябрь 2024 г.			
	сальдо прибылей и убытков, млн рублей	в % к январю-сентябрю 2023 г.	число убыточных организаций в % к общему числу организаций	сумма убытка, млн рублей
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	1352,2	164,9	15,4	66,7
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	110,0	76,8	21,1	19,8
Предоставление прочих видов услуг	6,6	в 2,6 р.	23,1	5,2
...* Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от респондентов, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 №282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации».				

¹ Сравнение показателей с 2023 г. произведено в текущих ценах по сопоставимому кругу организаций.

При опубликовании ссылка на Башкортостанстат обязательна